令和元年９月２日

保護者様

                            流山市立小山小学校

                            校 長  山 口  謙

令和元年度秋季大運動会の開催について

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。日頃より本校の教育活動につきまして格別なるご理解とご協力をい

ただき厚くお礼申し上げます。

 さて、先日は今年度の運動会開催について、たくさんのご意見をいただきありがと

うございました。夏季休業中に検討を重ね、今年度の運動会を下記のとおり開催いた

します。日頃の児童の学習の成果をぜひご覧くださいますようご案内申し上げます。

 なお、いろいろご不便をおかけしますが、多くの保護者の方々にご覧いただけるよ

う、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 期日  令和元年９月２８日（土） 雨天順延 （日程については裏面参照）

２ 時間  午前８時３０分開会～午後２時３５分閉会（予定）

３  会場  小山小学校校庭

４ 当日の日程

 予定時刻       内    容        備  考

７：３０
７：４０

  ８：３０
８：５０

１１：３０
１２：４０
１４：２０
１５：００

係児童登校（準備が必要な係のみ）
児童登校 学級指導
開会式
競技・演技開始
午前の部終了 昼食
午後の部開始
閉会式
児童下校

天候により進行を早
めることがあります。

５ 会場について

  校庭の「保護者見学場所（撮影場所）」については、全て立ち見席となります。

また、校舎内を待機場所とし、各教室・アリーナ（新校舎２階は除く）ではテレビ

により外の様子をご覧いただく予定です。詳細につきましては、後日お知らせいた

します。

  ※新校舎２階は、来賓席及び敬老席となります。

６ 実施種目について

 （１）学年種目

    ・個人走（純走）

    ・団体競技

    ・表現

 （２）特別種目

・応援合戦

・全校リレー（１～６年生までの代表選手）

  ※開閉会式での入場、退場行進は行いません。そのため、吹奏楽部による演奏も

実施いたしませんのでご了承ください。

※全校リレー以外は全員参加

となります。

７ その他

・自転車置き場は、福祉会館駐車場に設置します。自動車での来校はできません。

裏門周辺の駐車は近隣の迷惑となりますのでおやめください。

・授乳が必要な場合は、福祉会館受付にお声かけください。

・運動会当日の給食はありません。

◇運動会の開催日について

 ９／２８日(土) ２９日(日) ３０日(月) １０／１日(火)

以後、

雨天順延

Ⅰ 運動会実施 休み 振替休業 平常日課

Ⅱ 延期（学校休み） 運動会実施 振替休業 平常日課

Ⅲ 延期（学校休み） 延期（学校休み） 運動会実施 平常日課

Ⅳ 延期（学校休み） 延期（学校休み） 平常日課  運動会実施

・３０日(月)平常日課となる場合は、給食が用意できないので、弁当持参となります。

・運動会実施が１０月１日（火）となる場合には、給食があります。

・いずれの日も実施の判断は原則午前６時に行います。開催の有無に関わらず、「小

山小安心メール」にてお知らせします。状況によっては、早めの判断で、延期また

は期日の変更をお知らせする場合があります。